
Reisa nasjonalpark
fyller 40 år
Jubileumsserie om natur, historie og
mennesker – sammen for naturen i 40 år

Reisa nasjonalpark er kjent for sitt dramatiske landskap og lange naturhistorie.
Foto: Petr Pavlíček

https://arcticinmotion.com/about/petr-pavlicek/


Hvert år markeres Den europeiske parkdagen 24. mai for å
løfte fram naturens egenverdi og betydningen av samarbeid
og nettverksbygging på tvers av grenser – i Europa og
globalt. I 2026 er det 40 år siden Reisa nasjonalpark ble
opprettet, noe som gir en særlig god anledning til å bruke
denne dagen som startpunkt for jubileumsmarkeringen. 

Den europeiske parkdagen 24. mai 2026 markerer
både naturens egenverdi og betydningen av
samarbeid på tvers av grenser. Samtidig starter
markeringen av at Reisa nasjonalpark fyller 40 år –
et jubileum som løfter fram områdets unike verdier,
betydningen av sammenhengende natur og
behovet for felles innsats for å ta vare på den i
møte med framtidige utfordringer.

Den europeiske parkdagen
24. mai og Reisa
nasjonalpark 40 år

Den europeiske parkdagen markeres hvert år den 24.mai.

På tur over vidda i Reisa nasjonalpark. Foto: Nina Storm



På tur i Nordreisa nasjonalparkkommune med utsikt mot Storslett nasjonalparkslandsby. 
Foto: Nina Storm

Årets tema: Naturen forener oss
Årets tema er «Naturen forener oss». Temaet setter søkelys på
hvordan naturen henger sammen på tvers av grenser og
forvaltningsnivå, og hvordan økologiske sammenhenger,
samarbeid og fellesskap er avgjørende for å ivareta
naturmangfoldet. Sunne økosystemer eksisterer ikke isolert –
de er avhengige av sammenhengende leveområder,
vandringsmuligheter for arter og helhetlig forvaltning. På samme
måte er samarbeidet mellom mennesker, lokalsamfunn og land
viktig for å sikre naturens framtid.

Reisa nasjonalpark - Et viktig område
Reisa nasjonalpark ble opprettet i 1986 som Norges 16.
nasjonalpark, og i dag finnes det 48 nasjonalparker i Norge
(inkludert 7 på Svalbard). På fastlandet utgjør nasjonalparkene
rundt 10 prosent av landarealet, i tillegg til fire marine
nasjonalparker langs kysten.

Reisa er et viktig område for lokalbefolkningen og reindrifta, og
vernet bidrar til å sikre at området bevares uten vesentlige
inngrep i framtida. Nasjonalparken er en del av vår lokale og
nasjonale naturarv, men også en del av et større
sammenhengende naturområde i nord. I dette perspektivet blir
temaet «Naturen forener oss» særlig relevant: naturen stopper
ikke ved landegrenser.



Fiske på Ørretvannet. Foto: Rune Benonisen

Grenseoverskridende samarbeid
Reisa nasjonalparkstyre har over tid utviklet et godt samarbeid
med finske myndigheter, særlig gjennom Metsähallitus, som
forvalter store tilgrensende naturområder. Sammen er det
bygget partnerskap og nettverk som styrker forvaltningen på
begge sider av grensen. Sertifiseringen gjennom Europarc sin
TBA-ordning (Transboundary Areas) er et konkret uttrykk for
dette samarbeidet, og bidrar til bedre forvaltning,
brukerorientering og erfaringsutveksling.

Felles innsats for klimatilpasning
Samarbeidet er videreført gjennom et nytt Interreg-prosjekt
sammen med partnere i Finland og Sverige, der Länsstyrelsen i
Norrbotten og Metsähallitus deltar. Prosjektet, «Climate change
communication and adaptation of Arctic Protected Areas»
(CLAP), startet i mars 2024 og avsluttes ved utgangen av 2026.
I prosjektet er det utviklet og testet en mer systematisk
tilnærming til klimatilpasning i forvaltningen. Det er også prøvd
ut klimasmarte løsninger og i tillegg er formidlingen av
kunnskap om klimaendringer til besøkende styrket.

Ved å styrke kunnskap, kompetanse og kapasitet knyttet til
hvordan klimaendringer påvirker våre arktiske verneområder, i
samarbeid med andre land, står vi bedre rustet til å forstå,
forberede oss på og tilpasse oss konsekvensene av
klimaendringene. Klimaendringer og økologiske prosesser
kjenner ingen landegrenser, og besøkende beveger seg også
på tvers av disse, noe som understreker behovet for helhetlig
og langsiktig planlegging der naturens sammenhenger står i
sentrum.

“Naturen stopper ikke ved
landegrenser – den forener oss”



Padling på Reisaelva. Foto: Rune Benonisen

Jubileumsåret 2026
40-årsjubileet for Reisa nasjonalpark markeres gjennom året
med en rekke artikler og innlegg i samarbeid mellom
nasjonalparkstyret, nasjonalparksenteret og andre
samarbeidspartnere. Vi deler bilder og historier om naturen,
kulturen og menneskene som har satt spor i Reisa
nasjonalpark. Det vil også bli arrangert ulike aktiviteter,
temakvelder og arrangementer i løpet av året – så følg med på
våre digitale flater.
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